- 1 -

平成 21 年 10 月 30 日

認定講師 各位

 日本アイスフラワーアカデミー

 での

展示販売とミニ・デモンストレーション

 紅葉の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

 今年も日本アイスフラワーアカデミーは 11 月 11 日（水）から 13 日（金）まで、幕張

メッセで開催されます「国際フラワーEXPO」IFEX [アイフェックス] に出展をいたします。

世界 30 ヶ国 870 社が出展するアジア最大のフラワーイベントで今年はミニ・デモンスト

レーションと作品（アレンジとジェル BOX）の展示販売を行います。

初めての試みではありますが、是非とも成功させて以後の作品販売に繋げたいと考えます。

[ 募 集 要 項 ]

      ※ご参加いただける方は、別紙【参加申込書】にご記入ください。

１）アレンジメントの有料展示＆販売棚 「総数 12 枠」

 （アカデミーのブース内にアレンジメント専用の展示棚を設けます。有料で数は 12 枠です）

☆ 1 枠 税込み 12,000 円

 寸法 （横幅 45 ㎝ 奥行き 45 ㎝ 高さ 60 ㎝）

☆ 棚には名前（教室名）と価格が書かれたプレートが置かれます。

☆ 価格は原則として制作原価から割り出して決定します。

☆ 販売された作品はお客様にその場で持ち帰りをしていただきますが、状況によっては予約

の注文も受けます（要相談）

☆ 販売されて空いた棚への作品補充も可能です。

☆ 販売代金はアカデミーへの販売手数料 20％を差し引いた金額を後日振込みます。

☆ 今回は販売となりますので商品としての決まり事（例えば、揺れても花や資材が落ちない、

サハラやワイヤーが見えない、接着剤の始末が出来ている、など）をお守りください。

☆ 作品を持ち帰りできる程度の梱包・荷姿でお願いします。

２）ジェル BOX の無料展示＆販売棚 「総数約 70 個程度」販売が好調であれば 100 個程度

 （10 月 21 日に行われましたジェルコンテスト参加作品を優先し、専用棚で展示販売します）

 - 2 -

価格と分配・収入は次の通りです。

アクリル種類 標準参考価格 IFEX 特価 ｱｶﾃﾞﾐｰ利益分配 認定講師収入

85×36 4,800 3,840 715 3,125

100×50 6,700 5,360 1,019 4,341

120×50 8,900 7,120 1,344 5,776

150×36 10,200 8,160 1,254 6,906

150×50 11,300 9,040 1,155 7,885

☆ 標準参考価格は上記の通りとします。

☆ 今回は IFEX 特価として参考価格の 80%とします。

☆ 展示棚が無料ですので、販売によって得られた認定講師の利益はアカデミーと折半とさせ

ていただきます。

☆ 販売の予備として 60 個程度の作品を募集します。

☆ 法人契約など大量販売となることを考慮して、使用する主要資材はなるべく 100 円ショッ

プなどを避けて正規ルートで品番管理できる物をお選びください。

☆ アクリルの表面についたジェルは、きれいにふき取ってください（販売する商品です）。

☆ BOX 内に明らかに空気が入っていると認められるものは、クレームにつながる可能性が高い

ので不可とします（作品をつくって 1週間程度は様子を見た方がよい）。

☆ 80 度以上のジェルは仕上げ時を除いてなるべく使用しない方がよいでしょう。後にアイス

フラワーの花びらが透けたり退色したりの原因となります。

１）アレンジメントの有料展示＆販売棚、２）ジェル BOX の無料展示＆販売棚 ともに、

作品は、次の方法で搬入してください。

  ① 11 月 9 日（月）午後 5時までに、株式会社ディーズに持ち込む or 送る。

   〒105-0021 東京都港区東新橋 2-18-2 グラディート汐留ビアンコ 1F

  ② 11 月 11 日（水）午前 10 時～11 時の間に、幕張メッセに持ち込む。（注）幕張へ送るは×。

３）ミニ・デモンストレーションを行う講師を募集します。

 （アカデミーのブース内に専用のテーブルを用意します）

☆ 認定教室を優先します（教室の生徒を勧誘する絶好のチャンスです。積極的にチャレンジ

しましょう）。

☆ 生徒を獲得した場合は原則として、ご自分の教室の生徒となります（アカデミーに 10％の

紹介料）。

☆ デモで使用するアイスフラワーはある程度アカデミーから提供しますが、数や種類に制限

がありますので、アピールしたい花や配色を考えたい場合はご自身でお持ちになって使い回

しされますことをお勧めします。

☆ 資材やグルーガンなどの制作道具はお持ちください。

 - 3 -

☆ デモは 1日 3回～5回行います。

☆ デモをしながら作品の販売をしても結構です。

４）アカデミースタッフ募集

  （アカデミーのブース内で運営スタッフとして活動していただきます。経験は教室の運営

にも役立ちます）

☆ 1 日 4 時間単位 10：00～14：00 13：00～17：00 の時間帯でお手伝いいただける方。

☆ アイスフラワーや作品の紹介と販売。

☆ 体験レッスンや３日間短期集中レッスンの紹介とお誘い。

☆ その他ミニデモ講師の段取りやお手伝い、などなど…。

「国際フラワーEXPO」IFEX [アイフェックス]のホームページ

  http://www.ifex.jp/

【本件に関するお問い合わせ】

日本アイスフラワーアカデミー 事務局

（運営会社）株式会社テンマック

東京都千代田区神田須田町 1－22－8

イイヅカビル 7F

電話：03-5298-3831 FAX：03-5298-3832

 - 4 -

【 参 加 申 込 書 】

 なお、誠に勝手ながら 11 月 6 日（金）正午までに、ご連絡いただきますようお願い申し上

げます。

１）アレンジメントの有料展示＆

  販売棚 （1枠 12,000 円）
申込む 申込まない

２）ジェル BOX の無料展示＆販売棚 申込む 申込まない

３）デモンストレーション 参加する 参加しない

４）アカデミースタッフ 参加する 参加しない

３）、４）にお申込みの方は、下記スケジュールをお教えください。

   ※ ご都合の良い日時に○をお付けください。

   ※ 決定スケジュールに関しては、ご参加いただける方に改めてご連絡申し上げます。

３）デモンストレーションの講師について

 11 日（水） 12 日（木）  13 日（金）

10：00～11：30   10：00～12：00

11：30～13：00   13：00～15：00

13：00～14：30   15：00～17：00

14：30～16：00

16：00～17：30

４）アカデミースタッフ募集について

 11 日（水） 12 日（木） 13 日（金）

10：00～14：00

13：00～17：00

         認定講師ご氏名

FAX  03－5298－3832